福建工程学院研究生处文件

闽工院〔2015〕研21号

福建工程学院关于开展2014级硕士研究生开题工作的通知
各相关学院及研究生：

根据《福建工程学院硕士研究生学位论文管理规范（试行）》（闽工院研〔2014〕11号），经研究决定从2015年9月1日-12月1日开展2014级硕士研究生开题工作，现将有关事项通知如下：

一、硕士研究生需提前在研究生教育管理信息系统上提出开题报告申请并通过导师审核，明确时间、地点，评审专家等，并上报所在学院。开题报告表格可以在研究生教育管理信息系统或者在研究生处主页下载。

二、开题报告应以答辩的方式进行，各学科应在2015年12月1日前组织开题报告评审会，开题报告会的评审专家组应由三名以上具有高级职称的专家组成。硕士生进行口头报告的时间应不少于15分钟，书面报告字数不应少于5千字。

三、开题报告通过后，硕士生应在10天之内将经开题报告评审专家成员审核签字的开题报告纸质材料和电子文档上交所在学院。各学院研究生秘书应在收到开题报告纸质材料10天内进行形式审核，确认研究生开题报告是否符合要求，同时登录研究生教育管理信息系统确认开题报告是否通过，各学院应分类整理收齐开题报告纸质材料，由研究生秘书集中保管，以备教学督导组检查。

四、研究生申请学位时提交送审的论文，其研究方向和主要研究内容应与开题报告一致，学位论文的研究课题有较大变动时，必须重新进行开题报告。

五、未按时开题或重新开题的研究生，其学位论文送审时间需按开题报告超期的时间（月数）相应顺延其学位论文送审、答辩、毕业和授予学位时间。

六、研究生在进行开题时，应自觉遵守学校有关学术行为规范的各种规定。
    七、其他未尽事宜请按照《福建工程学院硕士研究生学位论文管理规范（试行）》（闽工院研〔2014〕11号）执行。
                                             研究生处
2015年9月17日

附件一： 《福建工程学院硕士研究生论文开题报告表》
附件：福建工程学院硕士研究生论文开题报告表
	论文题目

	姓  名

	学    号

	性   别

	导  师

	学科专业

	研究方向

	学  院

	开题报告时间、地点

	导师审核
意见
	导师签名：
                         年    月    日

	审核小组
意见
	（注：需对开题报告的总体情况进行评价，指出不足和建议，并明确是否同意开题报告通过。）
审核小组成员签名：
                          年    月    日

	学位点
意见
	学位点负责人签名：
                               年    月    日